
* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

CERTIFICACIÓN

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
CERTIFICA la resolución que literalmente dice:

"Tegucigalpa, M. D. C, 22 de enero de 2022 RESOLUCION NÚMERO: 011-2022 SECRETARIA
DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado
en el Despacho de Derechos Humanos, mediante Oficio No. SEDH- 001-2022 de fecha 03 de
enero de 2022, solicita la aprobación del financiamiento que ocasiona la incorporación en el
Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios de (43) cuarenta y tres plazas las que pasan de la
modalidad de contrato a permanentes bajo el Régimen de Servicio civil y serán ubicadas en los
Programas 01 Actividades Centrales, 11 Promoción de los Derechos Humanos y 12 Protección
de los Derechos Humanos. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto realizó
la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad
presupuestaria, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, estima procedente
autorizar el financiamiento solicitado. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de
Presupuesto emitió Dictamen Favorable No.004-DGP-USDS de fecha 19 de enero de 2022 en
aplicación a lo dispuesto en los Artículos No. 122 y 125 de las Disposiciones Generales del
Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la Republica Ejercicio Fiscal 2022, y 44 numeral
7 de su reglamento; 19 Numeral 5, 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas de
Presupuesto. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Servicio Civil emitió Dictámenes
Técnicos No.DCPS-1123, 1110, 1096, 1107, 1095, 1136, 1129, 1112, 1887, 1094, 1106, 1111,
1076, 1095, 1091, 1100, 1109, 1116, 1072, 1103, 1105, 1104, 1127, 1870, 1066, 1114, 1113,
1021, 1069,1131, 1101, 1119 y 1820-2021 de fechas 25 y 26 de noviembre y 22 de diciembre
de 2021 respectivamente. CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna constituye un
Instrumento Legal para realizar las acciones de personal a la Secretaría de Estado en el
Despacho de Derechos Humanos, sin embargo la ejecución de los fondos es responsabilidad de
la Institución Ejecutora del Gasto en cumplimiento a la Normativa Legal Vigente.
CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, amparada en la
facultad que le otorga al Poder Ejecutivo el Articulo 122 de las Disposiciones Generales del
Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2022; procede a
incorporar en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios, las plazas solicitada con efectividad
a partir del 03 de enero de 2022. POR TANTO: En aplicación de los Artículos 36, Numeral 8,
116 de la Ley General de la Administración Pública, 122 y 125 de las Disposiciones Generales
del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2022 y 24 inciso
a) numeral 2 de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente. RESUELVE:
ARTICULO 1° Incorporar en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios las plazas siguientes:

INSTITUCION 300
SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

PROGRAMA01
ACTIVIDADES CENTRALES

ACT/OBRA01
DIRECCION Y COORDINACION

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 536,785.00
44, 732.00

« 22,241.00

77, 834.00
14, 148.00

AVENIDA FRVNTES. BARRIO EL. JZMiN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS; +504 2222-02 AL 19 WWW.SFFN.GOB.+N
TEGUCIGALPA, HONDURAS CENTRO AMFRICA

Página 1 de 10
Resolución No. DGP-USDS-004-2022



k t k +----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

-------========================================---------------------
Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

=======-----------=========---------=-------------------------------
0047
0010

03
01

IX
I

Asistente Ejecutivo
Oficinista I

29,400.00
15,582.00

350,840.00
185,945.00

ACT/OBRA02
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L 3, 238,278.00
" 269, 857.00
" 134, 174.00

469,550.00
134,406.00

Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

4100 01 I Conserje I 12,000.00 143,200.00
8950 01 11 Conductor de Automóviles I 15,000.00 179,000.00
8950 01 11 Conductor de Automóviles I 15,000.00 179,000.00
8950 01 11 Conductor de Automóviles I 15,000.00 179,000.00
4510 01 11 Guardián I 12,000.00 143,200.00
4510 01 11 Guardián I 12,000.00 143,200.00
1745 01 III Oficial de Mantenimiento I 12,000.00 143,200.00
4510 01 II Guardián I 12,000.00 143,200.00
4510 01 II Guardián I 12,000.00 143,200.00
0450 01 IV Oficial de Nominas 15,581.00 185,945.00
0459 02 V Oficial de Personal I 19,600.00 233,894.00
9556 01 III Inspector de Bienes 15,000.00 179,000.00

Nacionales I
6 01 III Inspector de Bienes 15,000.00 179,000.00

Nacionales I
o 01 II Conductor de Automóviles I 15,000.00 179,000.00
o 01 II Conductor de Automóviles I 15,000.00 179,000.00
o 01 II Guardián I 12,000.00 143,200.00

1745 01 III Oficial de Mantenimiento I 12,000.00 143,200.00
9650 02 V Jefe de Mantenimiento 19,600.00 233,894.00
0813 01 IV Oficial Comprador 15,582.00 185,945.00

ACT/OBRA03
SECRETARIA GENERAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo

L 818,627.00
68,219.00
33,919.00

" 118,701.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMFRICA

Página 2 de 10
Resolución No. DGP-USDS-004-2022



2 3%i!75$
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

11750 11 001 0000 Contribuciones para el Seguro Social 21,222.00

Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

0166
0259
0259

02
02
02

V
VII
VII

Diseñador Gráfico 19,600.00
Técnico en Cooperación externa 24,500.00
Técnico en Cooperación externa 24,500.00

233,894.00
292,366.00
292,367.00

ACT/OBRA05
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L 250,600.00
" 20, 883.00
" 10,383.00

36,337.00
« 7,074.00

Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

0621 02 VII Planificador 11 21,000.00 250,600.00

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

ACT/OBRA06
UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L 358,000.0
" 29, 833.00

14,833.00

" 51,910.00
14, 148.00

Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

0141
0141

02
02

V
V

Técnico Informático I
Técnico Informático I

15,000.00
15,000.00

179,000.00
179,000.00

10000
11100 11 001 0000

ACT/OBRA07
OBSERVATORIO DE DERECHOS HUMANOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos L. 238, 667.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL I9 WWW.SEFIN.GOBHN
TEGUCIGALIA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 3 de 10
Resolución No. DGP-USDS-004-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

. . __,
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

« 19,889.00
9,889.00

" 34, 607.00
« 7,074.00

-------------------------------------------------------------------
Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

--------------------------------------------------------------------
0620 02 VI Planificador I 20,000.00 238,667.00

PROGRAMA 11
PROMOCION DE LOS DERECHOS HUMANOS

ACT/OBRA01
DIRECCION DEL PROGRAMA

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 350, 840.00
« 29,237.00
« 14,537.00

50, 872.00
« 7,074.00

--------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------
Grupo Nivel 11 Meses,

28 días

350,840.0029,400.00

Sueldo MensualDescripción del puesto

Asistente EjecutivoIX030047

Código
Puesto

ACT/OBRA02
POLITICAS PUBLICAS Y PLAN NACIONAL DE ACCION EN

DERECHOS HUMANOS
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

000
100 11 001 0000
510 11 001 0000

11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 1, 033, 427.00
« 86,119.00
« 42,819.00

11 149,847.00
28,296.00

-------------------------------------------------------------------
Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

--------------------------------------------------------------------
2043 02 VII Orientador Social 19,600.00 233,894.00
0621 02 VII Planificador 11 21,000.00 250,600.00
1874 02 VIII Analista de Mecanismos de 25,000.00 298,333.00

Protección en Defensa de los
Derechos Humanos

NFNIDA CERVANTES. BARRIO EL JNZMiN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +S04 2222-012 AL I9 WWW. SEFINGOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMFRICA

Página 4 de 10
Resolución No. DGP-USDS-004-2022



GOBIERNO DE LA
REPLICA DE HONDURAS

k k k +----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

1002 02 VII Oficial Jurídico I 21,000.00 250,600.00

ACT/OBRA03
EDUCACION EN DERECHOS HUMANOS Y CULTURA DE PAZ

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000 SERVICIOS PERSONALES
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L. 615, 760. 00
11510 11 001 0000 Décimo Tercer Mes 51, 313. 00
11520 11 001 0000 Decimocuarto mes 25, 513.00
11710 11 001 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo t 89, 285.00

11750 11 001 0000 Contribuciones para el Seguro Social 21, 222.00

-------------------------------------------------------------------
Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

--------------------------------------------------------------------
1811
1875

1565

02
02

02

V
VII

V

Oficial en Derechos Humanos
Oficial de Información de Incí
dencía Política y Cultura de Paz
Educador II

19,600.00

16,000.00
16,000.00

233,893.00

190,933.00
190,934.00

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

ACT/OBRA 05
CONTROL DE CONVENCIONALIDAD JURIDICA

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

26,962.00
7, 074.00

-------------------------------------------------------------------
Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

--------------------------------------------------------------------
0457 01 IV Asistente de Personal 15,582.00 185,945.00

ACT/OBRA06
IGUALDAD Y EQUIDAD DE GENERO Y SEGUIMIENTO A LAS
INVESTIGACIONES DE MUERTES VIOLENTAS DE MUJERES

Y LOS FEMICIDIOS
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo

L. 298, 333. 00
« 24,861. 00
« 12,361. 00

« 43, 258.00

AVENDA CERVANTES. BARRIO EL. JAZMÍN. CENTRO H I S T Ó R I C O TEGUCIGALPA. TELéFONOS: -+ 5 0 4 2 2 2 2 - 0 1 1 2 A L I 9 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMFRICA

Página 5 de 10
Resolución No. DGP-USDS-004-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

11750 11 001 0000

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Contribuciones para el Seguro Social 7,074.00

-===================================-====--------------------------
Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

--=============================------=------------------------------
1874 02 VIII Analista de Mecanismo de

Protección en Defensa de
Los Derechos Humanos

25,000.00 298,333.00

PROGRAMA 12
PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS

ACT/OBRA0l
DIRECCION DEL PROGRAMA

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000 SERVICIOS PERSONALES
11100 11 001 0000 Sueldos Básicos L. 350,840.00
11510 11 001 0000 Décimo Tercer Mes " 29,237.00
11520 11 001 0000 Decimocuarto mes tt 14,537.00
11710 11 001 0000 Contribuciones al Instituto Nacional de

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo SO, 872.00

11750 11 001 0000 Contribuciones para el Seguro Social " 7,074.00

--------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------

ACT/OBRA02
PREVENCION DE RIESGO DE VIOLACIONES A LOS DDHH

Y DE CONFLICTIVIDAD SOCIAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

11 Meses,
28 días

350,840.0029,400.00

Sueldo MensualDescripción del puesto

Asistente EjecutivoIX03

Grupo Nivel

0047

Código
Puesto

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 233, 893.00
« 19,491.00

9,691.00

" 33,915.00
7,074.00

Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

1811 02 V Oficial en Derechos Humanos 19,600.00 233,893.00

10000

ACT/OBRA04
SISTEMA DE PROTECCION

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

SERVICIOS PERSONALES

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HIST6RICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0I2 AL I9 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS CENTRO AMERICA

Página 6 de 10
Resolución No. DGP-USDS-004-2022



e
:~l!}.' __
% s
3,

C37y

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Decimocuarto mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 751,800.00
« 62, 650.00

31,150.00

" 109, 011.00
21,222.00

-------------------------------------------------------------------
Código
Puesto

Grupo Nivel Descripción del puesto Sueldo Mensual 11 Meses,
28 días

-----------------==--===============================================
0205
0205
1899

02
02
02

V
V
VII

Oficial Administrativo I
Oficial Administrativo I
Analista de Recepción de
Casos y Riesgo

19,250.00
19,250.00
24,500.00

229, 717.00
229, 717.00
292, 366.00

TOTAL INCORPORACION . L. 12, 064,505.00

----------------------

L. 2, 980, 666.00
" 248, 388.00
" 283, 388.00

93, 774.00

" 150, 000.00
11,872.00

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para el Seguro Social

SERVICIOS NO PERSONALES
Pasajes al Exterior
Viáticos al Exterior

10000
12100 11 001 0000
12410 11 001 0000
12420 11 001 0000
12550 11 001 0000
20000
26120 11 001 0000
26220 11 001 0000

ARTICULO 2%.La incorporación de las plazas anteriores serán financiadas de las Asignaciones
Presupuestarias siguientes:

INSTITUCION 300
SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

PROGRAMA 001
ACTIVIDADES CENTRALES

ACT/OBRA0l
DIRECCION Y COORDINACION

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

ACT/OBRA02
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
12100 11 001 0000
12410 11 001 0000
12420 11 001 0000
12550 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para el Seguro Social

L. 3, 739, 666.00
" 311, 638.00

324,138.00
« 187,572.00

10000

ACT/OBRA05
UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION

DE LA GESTION
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

SERVICIOS PERSONALES

Página 7 de 10
Resolución No. DGP-USDS-004-2022

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéON OS ; +$504 2222-0H12 AL I9 WWW. SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMFRICA



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

12100 11 001 0000
12410 11 001 0000
12420 11 001 0000
12550 11 001 0000

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para el Seguro Social

L. 420, 000.00
« 35, 000.00
« 35, 000.00
11 10,422.00

ACT/OBRA06
UNIDAD DE INFOTECNOLOGIA

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
12100 11 001 0000
12410 11 001 0000
12420 11 001 0000
12550 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para el Seguro Social

L. 434, 533.00
35,211.00

« 55, 211.00
20, 796.00

PROGRAMA 011
PROMOCION DE LOS DERECHOS HUMANOS

ACT/OBRA 02
POLITICAS PUBLICAS Y PLAN NACIONAL DE ACCIONEN

DERECHOS HUMANOS
ERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
2100 11 001 0000

410 11 001 0000
+.\
12/20 11 001 0000
12550 11 001 0000

A i¡
±

20000
6110 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para el Seguro Social

SERVICIOS NO PERSONALES
Pasajes Nacionales

L. 304, 845. 00
« 25, 404. 00

« 40, 404. 00
20, 820. 00

« 76, 259.00

t

L 316, 044. 00
26, 337. 00
35, 337 00
20, 820.00

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para el Seguro Social

ACT/OBRA03
EDUCACION EN DERECHOS HUMANOS Y CULTURA DE PAZ

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

SERVICIOS PERSONALES10000
12100 11 001 0000
12410 11 001 0000
12420 11 001 0000
12550 11 001 0000

ACT/OBRA 04
INVESTIGACION Y CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS

INTERNACIONALES
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
12100 11 001 0000
12410 11 001 0000
12420 11 001 0000
12550 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para el Seguro Social

L. 240, 000. 00
20, 000. 00
20, 000.00
10, 422.00

ACT/OBRA05
CONTROL DE CONVENCIONALIDAD JURIDICA

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTóRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19 WWW. SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 8 de 10
Resolución No. DGP-USDS-004-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

10000
12100 11 001 0000
12410 11 001 0000
12420 11 001 0000
12550 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para el Seguro Social

L. 240, 000. 00
« 20, 000. 00

20, 000. 00
10, 422.00

ACT/OBRA06
IGUALDAD Y EQUIDAD DE GÉNERO Y SEGUIMIENTO
A LAS INVESTIGACIONES DE MUERTES VIOLENTAS

DE MUJERES Y LOS FEMICIDIOS
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
12100 11 001 0000
12410 11 001 0000
12420 11 001 0000
12550 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para el Seguro Social

L. 240, 000. 00
20, 000. 00
20, 000. 00
10, 422.00

ACT/OBRA02
PREVENCION DE RIESGO DE VIOLACIONES A LOS DDHH

Y DE CONFLICTIVIDAD SOCIAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

PROGRAMA 012
PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS

ACT/OBRA0l
DIRECCION DEL PROGRAMA

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

30000
31110 11 001 0000
33300 11 001 0000

MATERIALES Y SUMINISTROS
Productos Alimenticios y Bebidas
Productos de Artes Gráficas

L. 50, 0
68,1

10000
12100 11 001 0000
12410 11 001 0000
12420 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

L. 18,986. 00
1, 582. 00

« 21,582. 00

ACT/OBRA03
PROTECCION DE PERSONAS DESPLAZADAS

INTERNAMENTE POR LA VIOLENCIA
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

20000
26210 11 001 0000

SERVICIOS NO PERSONALES
Viáticos Nacionales L. 148, 707.00

ACT/OBRA04
SISTEMA DE PROTECCION

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

10000
12100 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos L. 87,733. 00

Página 9 de 10
Resolución No. DGP-USDS-004-2022

AVENID A CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN . CEN TRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONO S : +504 2222-0112 AL 19 WWW.SEFIN .GOB.HN
TEGUCIG ALPA . HO NDURA S, CENTRO AMFRICA



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

12410 11 001 0000
12420 11 001 0000
12550 11 001 0000

20000
26210 11 001 0000

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para el Seguro Social

SERVICIOS NO PERSONALES
Viáticos Nacionales

t

7,311.00
35, 311. 00
10, 374. 00

L 500, 000.00

L. 12, 064,505.00
----------------------------

NOTIFIQUESE: (FYS) ROXANA MELANI RODRIGUEZ ALVARADO SUBSECRETARIA DE
FINANZAS Y PRESUPUESTO Acuerdo de Delegación No.309-2021 de fecha 25 de mayo 2021
(FYS) FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO SECRETARIA GENERALAcuerdo de
Delegación No.310-2021 de fecha 25 de mayo 2021".

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintidós días del mes
de enero del año dos mil veintidós.

FANNY
SECRETARIA GENE

agmo

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS CENTRO AMERICA

Página 10 de 10
Resolución No. DGP-USDS-004-2022


